MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA Nº 030, DE 08 DE MARÇO DE 2021

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 208, de 09 de setembro de 2020.

Art.  2º  DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados  para  constituírem  a
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do Campus Caxias do Sul:

Titulares

• Rachel Oliveira Nasser – Presidente;
• Katia Arcaro – Secretária;
• André Augusto Andreis;
• Felipe da Silva Medeiros;
• Mariana Scussel Zanatta.

Suplentes
• Elisandro João de Vargas;

• Fabiana Lopes da Silva.

Art. 3º O mandato dos membros da CPPD terá duração até 22 de agosto de 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

__________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

		2021-03-08T18:06:22-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Trabalho remoto devido a Covid-19